



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 354/2023

ADJUDICAÇÃO

Após o indeferimento do recurso manifestado, fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **62.212/2023** – Pregão Eletrônico nº. **354/2023**, para a empresa:

COTA PRINCIPAL

DPR LICITAÇÕES LTDA, no item 01, 03.

COTA EXCLUSIVA

DPR LICITAÇÕES LTDA, no item 02.

COMERCIAL MONARCA MAGAZINE LTDA, no item 04.

EXCLUSIVO

COMERCIAL MONARCA MAGAZINE LTDA, no item 05.

Botucatu, 12 de abril de 2.024.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº. 62.212/2.023 – **Pregão**

Eletrônico nº. 354/2023 do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso IV do artigo 71 da Lei 14.133/2021.

Determino como gestor do contrato: Rosemary Ferreira dos Santos Pinton, como Fiscal Administrativo: Bruno Honorato Canola, que deverão acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 89 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Ao Setor de Cadastro e Registro de Preços para providências e após ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria. Botucatu, 12 de abril de 2.024.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA DE REGISTRO

ATAS PREGÃO 332-23

PROCESSO PMB n.º 60.720/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 332/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 122/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) “**ÓRGÃO GERENCIADOR**”, neste ato representada pelo Senhor **GERALDO PUPO DA SILVEIRA**, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº

062.742.148-28, e de outro lado a empresa **AMARILDA DE OLIVEIRA**, sediada na Rua: Duque de Caxias nº 229, CEP: 18.650-025, Bairro: Centro

,Município de São Manuel, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 11.836.642/0001-41, doravante designado(a) “**DETENTOR(A)**”, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais **FORNECEDORES** que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, de **REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
02	JOGO DE CAMISA PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 22 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), GOLA CARECA; 03 CAMISAS DE GOLEIRO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); 22 CALÇÕES PARA JOGADORES DE LINHA NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA; 03 CALÇÕES PARA GOLEIRO NUMERADO (COM REFORÇO NA LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA; 25 PARES DE MEIA DE FUTEBOL, PERSONALIZADA COM O NOME DA CIDADE (POLIAMIDA 79%, ALGODÃO 18%, ELASTODIENO 3%), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314705-3	06 Jogos	Marca Própria	840,00	5.040,00
05	JOGO DE CAMISA PARA BASQUETEBOL MASCULINO TIPO REGATA TAMANHO EXG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 12 CAMISAS EM GOLA V (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); 12 CALÇÕES NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314708-8	08 jogos	Marca Própria	720,00	5.760,00
14	JOGO DE CAMISA PARA CICLISMO MASCULINO ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS COM ZIPER DE 18 CM NA GOLA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125g/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO, COM ELÁSTICO NAS MANGAS E CINTURA COM BOLSOS NA PARTE TRASEIRA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA) BERMUDAS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270g/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	410825-6	40 jogos	Marca Própria	120,00	4.800,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE



Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

2

15	JOGO DE CAMISA PARA CICLISMO FEMININO ADULTO TAMANHO G; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS COM ZIPER DE 18 CM NA GOLA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO, COM ELÁSTICO NAS MANGAS E CINTURA, COM BOLÇOS NA PARTE TRASEIRA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); BERMUDAS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	418174-3	40 jogos	Marca Própria	125,00	5.000,00
16	JOGO DE CAMISA PARA DAMAS ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	418175-1	20 jogos	Marca Própria	35,00	700,00
VALOR TOTAL						R\$21.300,00

PROCESSO PMB n.º 60.720/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 332/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 124/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº

062.742.148-28, e de outro lado a empresa ROSA CEREJA STORE LTDA ,

sediada na Rua: João Teodoro nº , CEP: 1.122, Bairro: Brás ,Município de São Paulo , Estado São Paulo , inscrita no CNPJ sob nº 46.227.552/0001-38, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no

Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
------	----------	------------	--------------------------------------	-------	---------------------	---------------------

20	JOGO DE CAMISA PARA TENIS DE MESA MASCULINO ADULTO TAMANHO G; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); CALÇÕES COM BOLSO NA LATERAL (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	390008-8	20 jogos	Marca Própria	67,00	1.340,00
21	JOGO DE CAMISA PARA TENIS DE MESA FEMININO ADULTO TAMANHO M; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), SHORTS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	390009-6	20 jogos	Marca Própria	59,00	1.180,00
22	JOGO DE CAMISA PARA VOLEI DE PRAIA MASCULINO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA ; 08 CAMISAS REGATA TIPO MACHÃO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); 08 CALÇÕES NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626065-9	08 jogos	Marca Própria	339,00	2.712,00
23	UNIFORME PARA VOLEI DE PRAIA FEMININO TAMANHO G, COMPOSTO POR TOP E SLINGUINI, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 08CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 15 CM DE ALTURA; 02 CONJUNTOS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626066-7	08 jogos	Marca Própria	169,00	1.352,00
24	JOGO DE CAMISA PARA XADREZ MASCULINO ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	626067-5	15 jogos	Marca Própria	28,00	420,00
25	JOGO DE CAMISA PARA XADREZ FEMININO ADULTO TAMANHO G; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626068-3	15 jogos	Marca Própria	28,00	420,00
26	CAMISA PARA COMISSÃO TÉCNICA TAMANHO EXG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO, COM GOLA, ZIPER E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	626070-5	60 jogos	Marca Própria	33,00	1.980,00
28	JOGO DE CAMISA PARA BADMINGTON FEMININO ADULTO TAMANHO M; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), SHORTS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	626073-0	12 jogos	Marca Própria	59,00	708,00
29	JOGO DE CAMISA PARA JOGOS DE BURACO MASCULINO E FEMININO, ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626074-8	15 jogos	Marca Própria	26,00	390,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE
BOTUCATU

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

3

30	JOGO DE CAMISA PARA JOGOS DE TRUÇO MASCULINO E FEMININO, ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	626075-6	15 jogos	Marca Própria	26,00	390,00
31	JOGO DE CAMISA PARA JOGOS DE DOMINÓ MASCULINO E FEMININO, ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626076-4	15 jogos	Marca Própria	27,00	405,00
32	CAMISA PARA DELEGAÇÃO, GOLA CARECA NOS TAMANHOS EXG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO DA "SECRETARIA DE ESPORTES E PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA "NAS COSTAS; 1000 CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626077-2	1000 jogos	Marca Própria	34,00	34.00,00
VALOR TOTAL					R\$ 45.297,00	

PROCESSO PMB n.º 60.720/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 332/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 123/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) “**ÓRGÃO GERENCIADOR**”, neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e de outro lado a empresa **PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA EPP**, sediada na Rua: Lino Martins Agra nº 107, CEP: 02.471-140, Bairro: Vila Basileia, Município de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 02.812.564/0001-54, doravante designado(a) “**DETENTOR(A)**”, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, de **REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
03	JOGO DE CAMISA PARA FUTSAL MASCULINO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 15 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA GOLA CARECA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 04 CAMISAS DE GOLEIRO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); 15 CALÇÕES PARA JOGADORES DE LINHA NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 04 CALÇÕES PARA GOLEIRO, NUMERADOS (COM REFORÇO NA LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 15 PARES DE MEIA DE FUTSAL PERSONALIZADA COM O NOME DA CIDADE (POLIAMIDA 79%, ALGODÃO 18%, ELASTODIENO 3%); LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	314706-1	12 jogos	Marca Própria	1.000,00	12.000,00
07	JOGO DE CAMISA PARA FUTSAL FEMININO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 15 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 04 CAMISAS DE GOLEIRO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); 15 CALÇÕES PARA JOGADORES DE LINHA, NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 15 PARES DE MEIA DE FUTSAL PERSONALIZADA (POLIAMIDA 79%, ALGODÃO 18%, ELASTODIENO 3%); LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314710-0	08 jogos	Marca Própria	910,00	7.280,00
09	JOGO DE CAMISA PARA BASQUETEBOL FEMININO TIPO REGATA TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 12 CAMISAS EM GOLA V (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 12 BERMUDAS EM (SUPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314712-6	08 jogos	Marca Própria	760,00	6.080,00
10	JOGO DE CAMISA PARA VOLEIBOL FEMININO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA; 14 CAMISAS (MICROPLEX 92% POLIESTER E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 14 SHORT COM NUMERAÇÃO (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	374155-9	06 jogos	Marca Própria	1.050,00	6.300,00
13	JOGO DE CAMISA BOCHA ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), BERMUDAS COM BOLSO NA LATERAL (IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	374160-5	20 jogos	Marca Própria	65,00	1.300,00
17	JOGO DE CAMISA MALHA ADULTO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), CALÇAS (ELANCA, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	418176-0	20 jogos	Marca Própria	78,00	1.560,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE
ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

4

18	JOGO DE CAMISA PARA TENIS DE CAMPO MASCULINO ADULTO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), CALÇÕES COM BOLSO NA LATERAL, (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	418177-8	10 jogos	Marca Própria	68,00	680,00
19	JOGO DE CAMISA PARA TENIS DE CAMPO FEMININO ADULTO TAMANHO M, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), SHORTS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², PRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	418178-6	10 jogos	Marca Própria	68,00	680,00
27	JOGO DE CAMISA PARA BADMINTON MASCULINO ADULTO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, 06 CAMISAS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 03 CALÇÕES COM BOLSO NA LATERAL (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	626072-1	12 jogos	Marca Própria	330,00	3.960,00
VALOR TOTAL						RS 39.840,00

PROCESSO PMB n.º 60.720/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 332/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 121/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) “**ÓRGÃO GERENCIADOR**”, neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e de outro lado a empresa **RICARDO MARQUES ALVES ME**, sediada na Rua: Maestro Porfirio Tavares nº 411, CEP: 18.133-410, Bairro: Cambara, Município de São Roque, Estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 15.053.338/0001-89, doravante designado(a) “**DETENTOR(A)**”, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, de **REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM	VALOR TOTAL DO ITEM
01	JOGO DE CAMISA PARA FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA, 22 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), GOLA CARECA, 03 CAMISAS DE GOLEIRO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 03 CALÇÕES PARA GOLEIRO NUMERADO (COM REFORÇO NA LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 25 PARES DE MEIA DE FUTEBOL PERSONALIZADA COM O NOME DA CIDADE (POLIAMIDA 79%, ALGODÃO 18%, ELASTODIENO 3%), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	263752-9	12 jogos	Play Fair Dry	1.375,00	16.500,00
04	JOGO DE CAMISA PARA HANDEBOL MASCULINO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO DO PEITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA, 20 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA, GOLA CARECA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 03 CAMISAS DE GOLEIRO, MANGA COMPRIDA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM REFORÇO NO COTOVELO; 20 CALÇÕES NUMERADOS PARA JOGADORES DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 03 CALÇAS PARA GOLEIRO, NUMERADOS, (ELANCA COM REFORÇO NOS JOELHOS E LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA. LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314707-0	08 jogos	Play Fair Dry	1.250,00	10.000,00
06	JOGO DE CAMISA PARA FUTEBOL DE CAMPO FEMININO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA, 22 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 03 CAMISAS DE GOLEIRO (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 22 CALÇÕES PARA JOGADORES DE LINHA NUMERADOS (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 03 CALÇÕES PARA GOLEIROS NUMERADOS (COM REFORÇO LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, 25 PARES DE MEIA DE FUTEBOL PERSONALIZADA COM O NOME DA CIDADE (POLIAMIDA 79%, ALGODÃO 18%, ELASTODIENO 3%), LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314709-6	08 jogos	Play Fair Dry	1.250,00	10.000,00
08	JOGO DE CAMISA HANDEBOL FEMININO TAMANHO GG, 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS, NUMERAÇÃO NA FRENTE DE 10CM DE ALTURA DO LADO DIREITO E NUMERAÇÃO NAS COSTAS COM 20 CM DE ALTURA, 20 CAMISAS DE JOGADOR DE LINHA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 03 CAMISAS DE GOLEIRO COM MANGA COMPRIDA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM REFORÇO NO COTOVELO; 20 BERMUDAS EM (SUPPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), 03 CALÇAS PARA GOLEIRO (ELANCA COM REFORÇO NOS JOELHOS E LATERAL, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA), COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	314711-8	08 jogos	Play Fair Dry	1.250,00	10.000,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE
ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

5

11	UNIFORME PARA ATLETISMO MASCULINO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISETAS TIPO REGATA SENDO (25 EM MICROPLEX 92% POLIESTER E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA E 25 EM DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); SHORTS TIPO CORRIDA (DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA) E BERMUDAS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES.	565910-8	50 jogos	Play Fair Dry	75,00	3.750,00
12	UNIFORME PARA ATLETISMO FEMININO TAMANHO GG; 4 CORES EM SUBLIMAÇÃO DEGRADÉ, PERSONALIZADO COM BRASÃO DA PREFEITURA NO PEITO, LADO ESQUERDO, NOME DO MUNICÍPIO NAS COSTAS; CAMISETAS TIPO REGATA SENDO (25 EM MICROPLEX 92% POLIESTER E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA E 25 EM DRY SPORT LISO OPACO, GRAMATURA 125gr/m², COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, IMPRESSÃO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA); BERMUDAS (MICROPLEX 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO, GRAMATURA 270gr/m², IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA E ACABAMENTO COM COSTURA REBATIDA). LAY OUT A SER DEFINIDO COM A SECRETARIA DE ESPORTES	374159-1	50 jogos	Play Fair Dry	75,00	3.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 54.000,00	

Preços são os seguintes:

COTA RESERVADA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO, PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO, BRANCO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, RESISTENTE, SEM DESFIAMENTOS, PRÉ-AMACIADO, COM ALTA ABSORÇÃO. MEDIDAS: 45 X 70 CM, USO DOMÉSTICO, PESO MÍNIMO DE 160 GRS. 3669637 Unidade	unidade	5.935	Neves		
05	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EM GALÃO DE 05 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA LACRADA, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	galão	3.142	Warlike		
VALOR TOTAL						27.580,00

PROCESSO PMB n.º 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 118/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e de outro lado a empresa **BELLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA**, sediada na Rua: Pioneira Conchita Magnai nº 95, CEP: 17.606-385 Bairro: Parque Industrial, Município de Tupã, Estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 02.403.262/0001-22, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
(SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)

ATAS PREGÃO 319-23

PROCESSO

PMB n.º 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 117/2024

O **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e de outro lado a empresa **LKS REIS DESCARTÁVEIS**, sediada na Rua: Avenida Cruzeiro do Sul Quadra nº 32-99 CEP: 17.032-000 Bairro: Jardim Redentor, Município de Bauru, Estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 52.045.566/0001-33, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE



Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

6

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	DETERGENTE LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS: ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE: PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0; SOLUÇÃO A 1% P/P; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, INCOLOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.)	Galão		Marca Própria		
11	REFIL DE BORRACHA 60 CM P/ RODO DE ALUMÍNIO	unidade	585	Sanches		
14	REFIL DE BORRACHA 90 CM P/ RODO DE ALUMÍNIO	unidade	267	Sanches		
VALOR TOTAL						27.869,22

PROCESSO

PMB n.º 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 119/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº

062.742.148-28, e de outro lado a empresa **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RODOS RODOBEM LTDA**, sediada na Rua: Rocha Pombo nº 228 Quadra 61 Lote 08, CEP: 74.455-230 Bairro: São Francisco, Município de Goiânia, Estado Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 03.539.933/0001-40, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	REFIL DE BORRACHA 40 CM P/ RODO DE ALUMÍNIO	unidade	522	Rodobem		
12	RODO DE ALUMÍNIO GRANDE 60 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA	unidade	1.454	Rodobem		
13	RODO DE ALUMÍNIO GRANDE 40 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA	unidade	1.264	Rodobem		
VALOR TOTAL						49.458,16

PROCESSO

PMB n.º 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 120/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº

062.742.148-28, e de outro lado a empresa **CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA**, sediada na Rua: Edson Dutra Barroso nº 1135 CEP:

14.350-000 Bairro: Jardim Esplanada, Município de Altinópolis, Estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 13.021.891/0001-04, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	RODO DE ALUMÍNIO GRANDE 90 CM COM ADEQUAÇÃO PARA TROCA DE BORRACHA	unidade	225	Unli		
17	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, 750 ML, INCOLOR (COMPOSIÇÃO: DISPERSÕES ACRÍLICAS, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMÁRICA, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E ÁGUA	unidade	190	Triex		
VALOR TOTAL						9.120,30

PROCESSO

PMB n.º 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 115/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº

46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº

062.742.148-28, e de outro lado a empresa **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE**



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

7

PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA, sediada na Rua: Mato Grosso nº 921 CEP: 17.290-000 Bairro: Distrito Industrial ,Município de Macatuba , Estado São Paulo , inscrita no CNPJ sob nº 05.971.158/0001-22, doravante designado(a) “DETENTOR(A)”, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SACO ALVEJADO DE ALGODÃO, PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSIÇÃO: SACO DUPLO, BRANCO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, RESISTENTE, SEM DESFIAMENTOS, PRÉ-AMACIADO, COM ALTA ABSORÇÃO. MEDIDAS: 45 X 70 CM. USO DOMÉSTICO, PESO MÍNIMO DE 160 GRs. 3659637 Unidades	unidade	23.740	Tamami		
02	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EM GALÃO DE 05 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPA LACRADA, VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA. TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA	galão	12.568	Show		

COTA RESERVADA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	DESINFETANTE PARA USO IMEDIATO, PARA LIMPEZA, DESODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS LAVÁVEIS, AÇÃO BACTERICIDA, DETERGENTE E AROMA SUAVE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, C/ TAMPAS QUE NÃO PERMITA O VAZAMENTO.	galão	3.328	Show		
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	DETERGENTE LÍQUIDO CLORADO, ALCALINO, COM PH 11 A 14 INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO DE UTENSÍLIOS, O PRODUTO DEVERÁ TER AÇÃO BACTERICIDA, REMOVER GORDURAS, AMIDO E RESÍDUOS DE NATUREZA PROTÉICA E CONTER SEQUESTRANTES PARA EVITAR INCRUSTAÇÕES DE CÁLCIO E OUTROS MINERAIS E APRESENTAR BAIXO TEOR DE ESPUMA, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO.)	galão	1.115	Show		
09	AMACIANTE DE ROUPAS EM EMBALAGENS DE 2 LITROS. COMPOSTO QUÍMICO: SULFATANTE CATIÔNICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA.	Galão	400	Show		

18	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, LUSTRÁVEL, INDICADA P/ LIMPEZA DE QUALQUER PISO LAVÁVEL. BASE DE CERA NATURAL E SINTÉTICA, GALÃO DE 05L, APROXIMADAMENTE, AROMA SUAVE. OBS.: INDICAR O NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS, QUANDO DA ENTREGA DOS MATERIAIS. INDICAR MARCA E VOLUME	galão	830	Show		
19	CLORO (HIPOCLORITO DE SÓDIO) 12 A 13 % DE CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS, RESISTENTE, COM TAMPAS LACRADA E COM RESPIRO ANTI VAZAMENTO. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES, INDICADA NO RÓTULO.	galão	2.290	Show		
VALOR TOTAL						158.733,39

PROCESSO

PMB nº 59.099/2023

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 319/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 116/2024

O **MUNICÍPIO** DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Promoção da Qualidade de Vida, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor GERALDO PUPO DA SILVEIRA, RG nº 13.077.049-8 e CPF nº 062.742.148-28, e de outro lado a empresa **A.F. SANCHES PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, sediada na Rua: Cherentes nº 1475 CEP: 17.603-000 Bairro: Vila Tupã Mirim I ,Município de Tupã , Estado São Paulo , inscrita no CNPJ sob nº 05.971.158/0001-22, doravante designado(a) “DETENTOR(A)”, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de REQUISITO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

1. PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	DESINFETANTE PARA USO IMEDIATO, PARA LIMPEZA, DESODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS LAVÁVEIS, AÇÃO BACTERICIDA, DETERGENTE E AROMA SUAVE. EMBALADO EM GALÃO DE 5 LITROS, C/ TAMPAS QUE NÃO PERMITA O VAZAMENTO.	galão	13.312	Ay Lag		

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (SOMENTE PARA EMPRESAS ME/EPP OU EMPRESAS EQUIPARADAS CONFORME LC 123/06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

8

16	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, EMBALAGENS DE 02 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA FILTRADA, TEOR DE CLORO ATIVO - 2,0 A 2,5% PP.	unidade	820	Ay Lag		
20	IMPERMEABILIZANTE SL, ACABAMENTO ACRÍLICO 3 EM 1, RESTAURÁVEL E RESISTENTE À HIGH SPEED E ULTRA HIGH SPEED. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO, RESTAURÁVEL, INDICADO PARA PISOS COM ALTO TRÁFEGO, SUA FORMULAÇÃO É COMPOSTA DE POLÍMEROS DE ALTA RESISTÊNCIA, PROMOVENDO AÇÃO ANTIDERRAPANTE E ALTO NÍVEL DE BRILHO, ALEM DA COMPLETA VEDAÇÃO DO PISO A SER TRATADO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: EMULSÃO DE CERA ACRÍLICA, POLÍMEROS ACRÍLICOS DE ALTA RESISTÊNCIA, PLASTIFICANTE, TENSO ATIVO, CONSERVANTE E ÁGUA. DADOS TÉCNICOS: RENDIMENTO 80 A 100 M2 / LITRO. TEOR DE SÓLIDOS: 29 A 31%. PH 8,0 A 10,0.	galão	340	Ay Lag		
VALOR TOTAL						57.532,00

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato nº 112/20

Contrato/Aditivo nº 131/2024

Processo Administrativo n.º 7.984/24 anexo ao de nº 55.437/2019 – **Pregão nº 491/2019**

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA EPP**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE MÉDICOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aditamento: Prorroga o prazo inicialmente contratado por mais 12 meses

INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA E SERVIÇOS

Fiscalização de Terrenos

Edital Nº 028/2024

De conformidade com o parágrafo 2º do Art. 66 da Lei 2482/85, alterado pelas leis complementares nº 99, de 29 de março de 2004 e Decreto 13119/24 ficam notificados para dar cumprimento à mencionada lei, sendo que o prazo para atendimento aos Artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste e, para o Artigo 62, prazo de 10 dias, contados da publicação do Decreto 13119/24, como segue:

Imóvel localizado à 18618-000 - RUA C - Bairro: VILA SUELENY - identificado sob o número 02.0258.0022 em nome de ADHEMAR DROMANI VICENTINI & CIA LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua GEREONE RUBIN - Bairro: JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0165.0006 em nome de JOÃO LUIZ BORTOLETTO, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - RUA C - Bairro: VILA SUELENY - identificado sob o número 02.0258.0020 em nome de ADHEMAR DROMANI VICENTINI & CIA LTDA, atender o artigo 62 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-520 - Rua PALEOLOGE GUIMARAES - Bairro: VILA FERROVIARIA - identificado sob o número 13.0144.0021 em nome de ADHEMAR DROMANI VICENTINI & CIA LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua GEREONE RUBIN - Bairro: JARDIM

BOTUCATU - identificado sob o número 02.0165.0005 em nome de JOÃO LUIZ BORTOLETTO, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua ANTONIO PUTTI (NICO) - Bairro: JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0155.0013 em nome de LAZARO MARINS, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-520 - Rua JOAO GODOY 140 - Bairro: VILA FERROVIARIA - identificado sob o número 13.0048.0009 em nome de JORGE ESTEVAN DE MIRANDA, atender o artigo 62 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-833 - RUA MARIA JOSE VILHENA - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0015 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18600-000 - Av. RUY BARBOSA - Bairro: PARQUE BELA VISTA - identificado sob o número 02.0274.0027 em nome de ESPOLIO DE DOMINGOS PAGANINI, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-833 - RUA MARIA JOSE VILHENA - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0012 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18614-084 - RUA PEDRO FRANCISCO PAULOSSI 327 - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA II - identificado sob o número 04.0656.0010 em nome de ALEXANDRE GHELARDI , atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-813 - Rua PEDRO PIMENTEL - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0018 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua CARLOS FREDERICO 362 - Bairro: JARDIM AMERICA - IRMAOS MENEGHIN - identificado sob o número 02.0033.0015 em nome de IRMAOS MENEGUIM, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua LAZARO SILVA - Bairro: JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0148.0019 em nome de SERGIO DE MEIRA COELHO, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18614-088 - RUA NIVALDO MORESSI - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA II - identificado sob o número 04.0662.0014 em nome de ALEXANDRE GHELARDI , atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18600-101 - Pça CARLOS GOMES 120 - Bairro: CENTRO - identificado sob o número 03.0090.0002 em nome de RUBENS ATILIO ARANHA LOSI, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-677 - Rua PHILOMENA CUNHA CEZAR - Bairro:



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2377 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 13 de Abril de 2024

9

JARDIM CAMBUI - identificado sob o número 13.0379.0021 em nome de LEANDRO DE MORAES GARCIA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-813 - Rua PEDRO PIMENTEL - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0016 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18614-088 - RUA NIVALDO MORESSI - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA II - identificado sob o número 04.0656.0013 em nome de VINICIUS FERREIRA BUENO, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-833 - RUA MARIA JOSE VILHENA - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0013 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-833 - RUA MARIA JOSE VILHENA - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0014 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18608-813 - Rua PEDRO PIMENTEL - Bairro: JARDIM REAL PARK - identificado sob o número 13.0276.0017 em nome de JF EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Imóvel localizado à 18600-000 - Av. COLOMBIA - Bairro: JARDIM RIVIERA - identificado sob o número 02.0309.0061 em nome de WALQUIRIA FARIA ABILIO, atender o artigo 62- CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 13086/2024

Coordenadoria de Limpeza Pública
Botucatu, 12 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.